
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЕЛЬСКАЯ ДУМА 
муниципальное образование

сельское поселение
деревня Хвощи

РЕШЕНИЕ

от 15.02.2022 г.                                            д.Хвощи                          № 62

 Об определении мест, предназначенных для выгула домашних 
животных на территории муниципального образования сельское 
поселение деревня Хвощи
 
          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 27.12.2018 года № 489-ФЗ «Об ответственном обращении с 
животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», решением Сельской Думы сельского поселения деревня Хвощи от 
17.03.2020 года № 164 «Об  утверждении Правил благоустройства территории  сельского
поселения деревня Хвощи в части содержания и выгула домашних животных - кошек и 
собак», Сельская Дума РЕШИЛА:

1.Определить территории для выгула домашних животных на территории общего 
пользования  сельского поселения деревня Хвощи с естественной растительностью:
- д.Хвощи –  при въезде в д.Хвощи слева (территория бывшей летней животноводческой
фермы);
- д.Хмелевка – участок территории общего пользования при въезде в деревню;  
- д.Пенязи – участок территории, расположенный за земельными участками домов с № 
15-19;
- д.Морозово – участок территории, расположенный через дорогу напротив домов № 10-
12 через дорогу;
- д.Б.Семеновское - участок за деревней в районе бывших силосных траншей;
- д.Мочалки – при въезде в деревню от дороги справа и слева;
- д.Горки - участок территории, расположенный через дорогу напротив домов № 4-8;
- д.Семеновское – территория вывшей животноводческой фермы   по движению в 
сторону д.Хвощи справа от автомобильной дороги областного значения «Сигово-
Хвощи»; 
- д.Калиновка – территория при въезде в деревню справа вдоль автомобильной дороги, 
расположенной внутри населенного пункта.
           2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования).
          3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить  на ведущего 
специалиста администрации Чекрыжову Т.В.

 Глава  муниципального образования:                                           Л.В.Устимова  


	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2018 года № 489-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», решением Сельской Думы сельского поселения деревня Хвощи от 17.03.2020 года № 164 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения деревня Хвощи в части содержания и выгула домашних животных - кошек и собак», Сельская Дума РЕШИЛА:
	1.Определить территории для выгула домашних животных на территории общего пользования сельского поселения деревня Хвощи с естественной растительностью:
	- д.Хвощи – при въезде в д.Хвощи слева (территория бывшей летней животноводческой фермы);
	- д.Хмелевка – участок территории общего пользования при въезде в деревню;
	- д.Пенязи – участок территории, расположенный за земельными участками домов с № 15-19;
	- д.Морозово – участок территории, расположенный через дорогу напротив домов № 10-12 через дорогу;
	- д.Б.Семеновское - участок за деревней в районе бывших силосных траншей;
	- д.Мочалки – при въезде в деревню от дороги справа и слева;
	- д.Горки - участок территории, расположенный через дорогу напротив домов № 4-8;
	- д.Семеновское – территория вывшей животноводческой фермы по движению в сторону д.Хвощи справа от автомобильной дороги областного значения «Сигово-Хвощи»;
	- д.Калиновка – территория при въезде в деревню справа вдоль автомобильной дороги, расположенной внутри населенного пункта. 2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на ведущего специалиста администрации Чекрыжову Т.В.

